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Remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut
1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Omedelbar justering.

Sammanfattning
Stadsledningskontoret och Polisregion Stockholm har tillsammans 
utarbetat en övergripande samverkansöverenskommelse mellan 
Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Målet är att öka 
tryggheten och minska brottsligheten. Med utgångspunkt från den 
övergripande samverkansöverenskommelsen kommer lokala 
överenskommelser att utformas. De ska utgå från lokala lägesbilder 
och orsaksanalyser. 

Stadsdelsförvaltningen är positiv till innehåll och struktur i den 
övergripande samverkansöverenskommelsen, men har några 
synpunkter. Under Strukturen för arbetet anges att de åtgärder som 
genomförs ”ska vara evidensbaserade”. För att inte begränsa 
möjligheten att prova nya metoder föreslår förvaltningen följande 
tillägg (kursiv text): ”ska så långt möjligt vara evidensbaserade”.  
Överenskommelsen ligger väl i linje med den trygghetsstrategi som 
utarbetas i samverkan mellan Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltningar.

Bakgrund
Kommunstyrelsen har remitterat Övergripande samverkans-
överenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion 
Stockholm till alla stadsdelsnämnder, vissa facknämnder och 
Stockholms Stadshus AB. Synpunkter ska ha inkommit till 
kommunstyrelsen senast den 4 september 2019. Samverkans-
överenskommelsen bifogas.
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Nuvarande samverkansavtal mellan staden och polisen löpte ut i 
maj 2019, men har förlängts i väntan på att en ny överenskommelse 
ska undertecknas.  

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av den administrativa avdelningen i samverkan 
med stadsdelsdirektörens stab. Stadsdelsnämndens pensionärsråd 
och råd för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att lämna 
synpunkter på remissen. 

Ärendet
Stadsledningskontoret och Polisregion Stockholm har tillsammans 
utarbetat en övergripande samverkansöverenskommelse mellan 
Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Målet med 
överenskommelsen är att öka tryggheten och minska brottsligheten.

Med utgångspunkt från den övergripande samverkansöverens-
kommelsen kommer lokala överenskommelser att utformas. De ska 
utgå från lokala lägesbilder och orsaksanalyser. 

För det lokala brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet 
behövs även en geografisk analys. I de lokala åtgärdsplanerna ska 
de övergripande prioriterade samverkansområdena beaktas.

Gemensamma mallar för lokala överenskommelser föreslås. 
Åtaganden ska ingå i ordinarie verksamhetsplanering och 
budgetprocess. De lokala överenskommelserna ska revideras och 
vid behov uppdateras vartannat år.  

Organisation
För den övergripande samverkansöverenskommelsen föreslås att en 
styrgrupp och en beredningsgrupp tillsätts. Beredningsgruppen ska 
vara länken till den lokala samverkansorganisationen.

För de lokala samverkansöverenskommelserna föreslås lokala 
styrgrupper, beredningsgrupper och arbetsgrupper. Styrgruppen ska 
ansvara för att visioner bryts ned och att beslutade åtgärder genom-
förs. I styrgruppen ska stadsdelsdirektör, lokalpolisområdeschef och 
representant från relevanta fackförvaltningar och bolag ingå. 

I de lokala beredningsgrupperna föreslås kommunpolis och funktion 
med mandat från stadsdelsförvaltningen ingå. Beredningsgruppen 
tillsätter de arbetsgrupper som behövs. Arbetsgrupper sätts ihop 
utifrån behov och har tidsbegränsade uppgifter.
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Prioriterade samverkansområden
I en övergripande handlingsplan formuleras en struktur för 
prioriterade samverkansområden med mål, ansvarsfördelning, 
åtaganden och uppföljning. Handlingsplanen följs upp av 
beredningsgruppen i slutet av varje år. 

De prioriterade samverkansområden som redovisas i 
överenskommelsen är

- unga i risk för kriminalitet
- avhopparverksamhet för kriminella
- arbetet med våldsbejakande extremism
- särskilt utsatta och sårbara brottsoffer
- otillåten påverkan
- riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden.

Synpunkter och förslag
Stadsdelsförvaltningen är positiv till innehåll och struktur i den 
övergripande samverkansöverenskommelsen, men har några 
synpunkter.

Under Strukturen för arbetet anges att de åtgärder som genomförs 
”ska vara evidensbaserade”. För att inte begränsa möjligheten att 
prova nya metoder föreslår förvaltningen följande tillägg (kursiv 
text): ”ska så långt möjligt vara evidensbaserade”.  

Förslaget med gemensamma mallar för de lokala samverkans-
överenskommelserna är bra, och förvaltningen menar att det även 
för åtgärdsplanerna vore bra med en gemensam mall. Förutom att 
säkra likställigheten underlättar det arbetet på den lokala nivån.

Syfte och mål ger legitimitet för det arbete som pågår i samverkan 
med polisen. Enligt förvaltningens bedömning kan den bidra till att 
utveckla den överenskommelse som ska utformas på lokal nivå. 

Överenskommelsen ligger också väl i linje med den 
trygghetsstrategi som utarbetas i samverkan mellan Rinkeby-Kista 
och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltningar. Trygghetsstrategin har 
fokus på förebyggande och samverkan och kommer att behandlas 
av stadsdelsnämnden under hösten.  

Susanne Leinsköld Johan Hernman
stadsdelsdirektör administrativ chef
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Bilagor
1. Övergripande samverkansöverenskommelse mellan 

Stockholms stad och Polisregion Stockholm
2. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 2019-04-19
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